
Government of NCT of Delhi 

Trade and taxes Department 

Vyapar Bhawan, ITO, Delhi 

HR Branch) 

No. F.IV/02/HR/Misc.2018/Pt. File/4842 Dated:04/05/2021 

ORDER 

Sub:-Appointment of State Nodal Authority for grant of Ad hoc Exemption as 
per Order No 4/2021-Customs, dated 3/5/2021 

Ministry of Finance, Government of India, in 
conferred by sub-section (2) of section 25 of the Customs Act, 1962 (52 of 

1962) vide Ad hoc Exemption 
enclosed) has exempted the goods of the description as specified in the said 

notifications listed in the Appendix to the order, falling within the Chapter, 

heading, sub-heading or tariff item of the First Schedule to the Customs 

Tariff Act, 1975 (51 of 1975), when imported into India, from the whole of the 

integrated tax leviable thereon under sub-section (7) of section 3 of the said 

Customs Tariff Act, read with section 5 of the Integrated Goods and Services 

Tax Act, 2017 (13 of 2017) subject to the conditions specified in the 

Annexure to the said exemption order, The said exemption order shall 

remain in force upto and inclusive of the 30th day of June, 2021 and shall 

also apply to goods which are pending for clearance on the date of issue of 

exercise of the powers 

Order No.4/2021, dated 3.5.2021 (Copy 

this order. 

Condition number 3 of the annexure to the said order requires that "before 

clearance of the goods, the importer produces to the Deputy or Assistant 

Commissioner of Customs, as the case may be, a certificate from a Nodal 

Authority, appointed by a State Government, that the imported goods are 

meant for free distribution for Covid relief, by the State Government, or the 

entity, relief agency or statutory body,as specified in such certificate". 

Similarly Condition No.4 requires a certification by the nodal authority of the 

state government, of the statement containing the details of goods distributed 

free of cost by the importer. 



In order to ensure implementation of the aforesaid order Ms.Sakshi Mittal, 

Special Commissioner(Trade &Taxes), Mobile No 09910182340, email-t 

sakshi.mittal2011@gmail.com is hereby appointed as the nodal authority for 

Government of NCT of Delhi, to ensure compliance of conditions number 3 

and 4 of the annexure to the aforesaid Order No 4/2021-Customs. 

This is issued with the approval of Competent Authority. 

Encl:As above 

S 
Sakshi Mittal 

Special Commissioner (HR) 

No. F.IV/02/HR/Misc.2018/Pt.File/4842 Dated:-04/05/2021 

Copy to: 

1. The Principal Secretary to the Hon'ble Lieutenant Governor, Delhi. 

2. The Additional Secretary to the Hon'ble Chief Minister, Govt. of NCT of 

Delhi, Delhi Sachivalaya, I. P. Estate, New Delhi. 

3. The Secretary to the Hon Deputy Chief Minister & Finance Minister, Govt. 

of NCT of Delhi, Delhi Sachivalaya, I. P. Estate, New Delhi. 

4. The Secretary (Finance), Govt. of NCT of Delhi, Delhi Sachivalaya, I.P. 

Estate, New Delhi. 

5. The Commissioner, State Tax, Delhi, Vyapar Bhawan, I.P. Estate, New 

Delhi. 

6. Staff Officer to Chief Secretary, Govt. of NCT of Delhi, Delhi Sachivalaya, 
I.P. Estate, New Delhi. Sawal& 

Sakshi Mittal 

Special Commissioner (HR) 
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